
DETERMINAZIONI SEGRETERIA n. 18 del 15-02-2021 
- pag. 1 – 

CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

CC oo mm uu nn ee   dd ii   CC aa mm pp oo rr oo tt oo nn dd oo   dd ii   FF ii aa ss tt rr oo nn ee   
P r o v i n c i a  d i  M a c e r a t a  

62020 - Piazza San Marco, 2 -  0733907153  0733907359 P.Iva 00243720430 
PEC: comune.camporotondodifiastrone@legalmail.it 

COPIA DI DETERMINAZIONE 

UFFICIO SEGRETERIA 

DETERMINAZIONE NUMERO 18 DEL 15-02-2021 REG.GENERALE N.21 

OGGETTO: Approvazione avvisi di accertamento Imposta Municipale 
Propria (IMU) - Anno 2015. 

L'anno  duemilaventuno il giorno  quindici del mese di febbraio, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

VISTO l'art. 107 del Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti 
Locali n. 267/2000, il quale disciplina l'attribuzione ai dirigenti di tutti i 
compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con atti di 
indirizzo dall'organo politico; 

VISTO l'art. 97, comma 4, lettera d), del medesimo T.U. secondo cui al 
Segretario Comunale compete oltre alle funzioni istituzionali stabilite dalla 
legge, ogni altra funzione assegnatagli dal Sindaco, dallo Statuto e dai 
Regolamenti comunali; 

VISTO il decreto del Sindaco n. 6 del 01/07/2019 con il quale si è provveduto 
a nominare, con decorrenza dal 01/07/2019, il Segretario Comunale Dott.ssa 
Giuliana SERAFINI Responsabile dell’Area Amministrativa e di Vigilanza – 
Servizio affari generali istituzionali, Segreteria, Servizi demografici, Statistici, 
Elettorali, Servizi socio assistenziali e scolastici, Servizi culturali, di Polizia 
Municipale e Commercio, con attribuzione delle funzioni di cui all'art. 107 del 
D.Lgs. 267/2000; 

Visti i decreti legislativi: 

- n. 267 del 18/08/2000 e s.m.i. ed in particolare gli articoli 107 (funzioni e 
responsabilità dei dirigenti), 179 (accertamento); 

- n. 118 del 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, 
recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi; 

 



DETERMINAZIONI SEGRETERIA n. 18 del 15-02-2021 
- pag. 2 – 

CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

Premesso che l’armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 
Amministrazioni Pubbliche costituisce il cardine della riforma della contabilità ai sensi 
della legge n. 196/2009 e della riforma federale prevista dalla legge n. 42/2009; 
 
Rilevato che i principi del bilancio armonizzato di cui al decreto legislativo n. 
118/2011, impongono l’accertamento di tutte le entrate di titolarità dell’Ente al 
momento in cui sorge la relativa obbligazione; 
 
Visto l’art. 14, comma 6, del D.Lgs. n. 23/2011, che conferma la potestà regolamentare 
in materia di entrate degli enti locali, di cui agli artt. 52 e 59 del D Lgs. n. 446/1997, 
anche in materia di I.M.U.; 
 
Visto l’art. 13 del D.L. 06/12/2011, n. 201, convertito in Legge 22/12/2011, n. 214 e 
s.m.i., comma 11, che dispone che “le attività di accertamento e riscossione 
dell'imposta erariale sono svolte dal Comune al quale spettano le maggiori somme 
derivanti dallo svolgimento delle suddette attività a titolo di imposta, interessi e 
sanzioni”; 
 
Visto altresì, l’art. 67, comma 1 del D.L. n. 18/2020, convertito nella legge n. 27/2020, 
il quale prevedendo la sospensione dall’08 marzo al 31 maggio 2020 di tutte le attività 
di liquidazione, controllo, accertamento e riscossione e di contenzioso da parte degli 
enti impositori, ha di conseguenza posticipato il termine ultimo per la notifica degli 
avvisi di accertamento per omesso/parziale/insufficiente versamento per l’anno 
d’imposta 2015, al 26 Marzo 2021 anziché al 31 Dicembre 2020; 
 
Ritenuto opportuno effettuare un rendiconto aggiornato relativo alla situazione dei 
recuperi in materia di I.M.U. per procedere alla corretta contabilizzazione delle somme 
da incassare; 
 
Ritenuto, per quanto sopra esposto, di dover accertare la somma complessiva di €. 
7.871,00 come entrata relativa agli accertamenti I.M.U. per l’anno 2015; 
 
Tutto ciò premesso; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 
1) Di accertare la somma complessiva di €. 7.871,00 derivanti dagli accertamenti in 

materia di I.M.U. per l’anno 2015;  
 

2) Di imputare l’accertamento al Codice di Bilancio 1.01.01.06.002 (ex cap.35/1) del 
Bilancio 2021/2023 in corso di predisposizione; 

 
3) Di disporre la pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio telematico, in 

conformità agli articoli 10 e 124 del D.Lgs. n. 267/2000, per la durata di 15 giorni. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Dott.ssa Giuliana Serafini 



DETERMINAZIONI SEGRETERIA n. 18 del 15-02-2021 
- pag. 3 – 

CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

 

PARERI SULLA PROPOSTA DELLA PRESENTE DETERMINAZIONE 

UFFICIO RAGIONERIA 

Ai sensi e per gli effetti dell'art.151, comma 4 del T.U. n. 267 del 18.08.2000, il 
sottoscritto responsabile del servizio finanziario, attesta che l'impegno di spesa 
assunto con la determina in esame, ha la relativa COPERTURA 
FINANZIARIA. 

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO RAGIONERIA 
F.to Dott.ssa Giuliana Serafini 

 

Controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile dell'atto: 

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la 
correttezza dell'azione amministrativa (art.147-bis D.Lgs.n.267/2000) 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Dott.ssa Giuliana Serafini 

Si esprime parere favorevole di regolarità contabile e visto attestante la 
copertura finanziaria (art.147-bis D.Lgs.n.267/2000) 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Dott.ssa Giuliana Serafini 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

- che la presente determina: 

É stata pubblicata all'Albo Comunale dal 15-02-2021 ove rimarrà esposta per 
15 giorni consecutivi. 

É stata pubblicata all'Albo Pretorio Telematico sul sito ufficiale del comune 
www.comune.camporotondodifiastrone.mc.it il 15-02-2021 

Camporotondo di Fiastrone li 15-02-2021 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO 
F.to Rita Consoli 

 

 



DETERMINAZIONI SEGRETERIA n. 18 del 15-02-2021 
- pag. 4 – 

CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

ESECUTIVITÀ DELL'ATTO 

La presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Testo Unico n. 
267/2000, è divenuta esecutiva il giorno 15-02-2021 con l'apposizione 
dell'attestazione di copertura finanziaria da parte del responsabile del servizio. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott.ssa Giuliana Serafini 

 

È copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo ai sensi 
dell'art.14 legge 15/1968. 

Dalla residenza municipale li 15-02-21 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.ssa Giuliana Serafini 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
*F.to Dott.ssa Giuliana Serafini 

* Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile, ai 
sensi dell’art. 3, comma 2, del  D. Lgs n. 39/93. 


